
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
 

KP-RM/1869/2009/Z/24 
Z Á P I S 

 
z 24. schůze Rady města České Budějovice konané dne 18. listopadu 2009 

od 10:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 
 
 
Přítomni dle prezenční listiny: 
Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. Miroslav Tetter, 
CSc., Mgr. Jana Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. 
Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír Procházka  
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  
 
Omluven: Mgr. Juraj Thoma 
 
Jednání zahájila a řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová. 
Dle jednacího řádu  bylo hlasováno o zařazení bodů programu poř. č. 30 čj. KP-
RM/1842/2009/M/1555 Dispozice s majetkem města – nájemní smlouva na pozemek parc. č. 
9/1 v k. ú. České Budějovice 7 (spol. PARKHAUS a. s. ) – dodatek č. 7 (10,0,0/10) a poř. č. 
31 čj. KP-RM/1841/2009/M/1554 Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků v k. ú. 
České Budějovice 3, parc. č. 3356/1 a 3363/1 (10,0,0/10). 
Dále byl do programu zařazen jako bod poř. č. 3 materiál čj. KP-RM/1867/2009/M/1576 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – Návrh na zavedení redukované Noční linky 
MHD. 
Byl schválen program 24. schůze rady města vč. navržených změn (10,0,0/10). 
Byl projednán zápis z 23. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Byla provedena kontrola vybraných úkolů z jednání rady města k 18. listopadu 2009. 
Mgr. Rudolf Vodička byl pověřen podepsat zápis spolu s náměstkyní. 
 
1. číslo jednací KP-RM/1849/2009/M/1560 

Mimořádná valná hromada společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s. 
Přijato usnesení č. 1462/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Vladimír Brůha a Ing. Ivan Rybníček – členové 
představenstva společnosti, Jana Sýkorová, DiS., manažerka společnosti. 

 
2. číslo jednací KP-RM/1848/2009/M/1559 

Postup dalšího využití objektů Kulturního domu Slavie, Kulturního domu Vltava a 
Domu umění 
Přijato usnesení č. 1463/2009 změněné (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Vladimír Brůha a Ing. Ivan Rybníček – členové 
představenstva společnosti, Jana Sýkorová, DiS., vedoucí manažerka společnosti. 

 
3. číslo jednací KP-RM/1867/2009/M/1576 

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – Návrh na zavedení redukované Noční 
linky MHD 
Přijato usnesení č. 1464/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Lubomír Půlpán, ředitel a místopředseda představenstva 
Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., Ing. Bohumil Matouš, manažer pro 
ekonomiku a obchod téže společnosti. 



2 

4. číslo jednací KP-RM/1814/2009/M/1527 
Změna č. 37 územního plánu města České Budějovice v lokalitách 2.1.3. U Rybníčku   
a 2.1.8. Nádraží v k. ú. České Budějovice 5 a České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1465/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.  

 
5. číslo jednací KP-RM/1839/2009/M/1552 

Návrh na pořízení úpravy územního plánu města České Budějovice na územní plán 
České Budějovice dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění 
Přijato usnesení č. 1466/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury.  

 
6. číslo jednací KP-RM/1862/2009/M/1572 

Vyhodnocení provozu Motocyklového muzea v roce 2009 a návrh na zajištění 
financování v roce 2010 
Přijato usnesení č. 1467/2009 – změněné (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
7. číslo jednací KP-RM/1863/2009/M/1573 

Informace o nové výzvě na rozvoj eGovernmentu a zřízení technologického centra 
včetně povinných služeb 
Přijato usnesení č. 1468/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Panoch, odd. rozvoje IS. 

 
8. číslo jednací KP-RM/1861/2009/M/1571 

Dokumentace Informační systémy veřejné správy 
Přijato usnesení č. 1469/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Panoch, odd. rozvoje IS. 

 
9. číslo jednací KP-RM/1800/2009/M/1519 

Výpůjčka přístupového klíče VASCO Ing. Vladimíru Šamalovi, IČ 46694676, se sídlem 
Olešnice 99, 382 03 České Budějovice, za účelem provádění vzdálené správy aplikace 
„Evidence přestupků“ 
Přijato usnesení č. 1470/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Panoch, odd. rozvoje IS. 

 
10. číslo jednací KP-RM/1815/2009/M/1528 

Rozpočtová opatření číslo 120 až 134 
Přijato usnesení č. 1471/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
11. číslo jednací KP-RM/1832/2009/M/1545 

Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 13 a V 14 
Přijato usnesení č. 1472/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
12. číslo jednací KP-RM/1804/2009/M/1523 

Rozdělení neinvestičních dotací za reprezentaci města za období leden – říjen 2009, 
mládež do 18 let 
Přijato usnesení č. 1473/2009 (9,0,0/9) 



3 

Hlasování: v části schvaluje rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města za 
období leden – říjen 2009 mládeži do 18 let a ukládá Mgr. Bc. Dagmar Koubové, 
vedoucí odboru školství a tělovýchovy, realizovat přijaté usnesení, nebylo usnesení 
přijato (0,0,9/9). 
Jednání byli přítomni Ing. Lísal, zást. vedoucí odboru školství a tělovýchovy, Michal 
Šebek, předseda sportovní komise.  

 
13. číslo jednací KP-RM/1803/2009/M/1522 

Poskytnutí dotace TJ Léčebna Košumberk 
Přijato usnesení č. 1474/2009 (9,0,0/9) 
Hlasování: v části schvaluje poskytnutí dotace TJ Léčebna Košumberk na pořízení 
handbiku pro pana Jana Piheru a ukládá Mgr. Bc. Dagmar Koubové, realizovat přijaté 
usnesení, nebylo usnesení přijato (0,4,5/9). 
Jednání byli přítomni Ing. Lísal, zást. vedoucí odboru školství a tělovýchovy, Michal 
Šebek, předseda sportovní komise.  

 
14. číslo jednací KP-RM/1780/2009/M/1503 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Stavební 
úpravy pavilonu 1. st. ZŠ Kubatova, České Budějovice na pavilon mateřské školy“ – 
dodatek č. 1 a 2 
Přijato usnesení č. 1475/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru.  

 
15. číslo jednací KP-RM/1860/2009/M/1570 

Výsledek veřejné zakázky na „Dodávka technologie pro digitalizaci stávajícího kina 
Kotva podle standardu DCI“ 
Přijato usnesení č. 1476/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru.  

 
16. číslo jednací KP-RM/1844/2009/M/1557 

Dodatek č. 3 k SoD č. 2009001184 na akci „Rekonstrukce a doplnění vodohospodářské 
infrastruktury ul. Kostelní, České Budějovice“ – se zhotovitelem EUROVIA CZ a. s. ve 
věci snížení nákladů na základě skutečného rozsahu provedení díla a geodetického 
zaměření 
Přijato usnesení č. 1477/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru.  

 
17. číslo jednací KP-RM/1850/2009/M/1561 

„Vodohospodářské strojní investice – ČOV České Budějovice – úpravy kyslíkového      
a hydraulického režimu v biologické části linky č. I – uzavření dodatku č. 1 smlouvy     
o dílo 
Přijato usnesení č. 1478/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Krtičková, zást. vedoucího investičního odboru.  

 
18. číslo jednací KP-RM/1864/2009/M/1574 

Výsledek veřejné zakázky na „Dodávku silové elektřiny pro organizace statutárního 
města České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 1479/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byly přítomny Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, J. 
Leštinová, odd. veřejných zakázek.  

 
19. číslo jednací KP-RM/1824/2009/M/1537 

Žádost o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie v ochranné lhůtě – 
chodník podél ul. Na Sádkách 



4 

Přijato usnesení č. 1480/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.  
 

20. číslo jednací KP-RM/1825/2009/M/1538 
Žádost Ing. Radima Zajíčka o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie 
v ochranné lhůtě – ulice U Trojice, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1481/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 
21. číslo jednací KP-RM/1831/2009/M/1544 

Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – umístění stolů ke stání (prodej nápojů 
v podloubí) i za nepřítomnosti provozovny se zázemím a přístupným WC – změna 
usnesení 
Usnesení nebylo přijato (0,8,2/10)  
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 
22. číslo jednací KP-RM/1857/2009/M/1568 

Záměr provozování mobilní ledové plochy  
Přijato usnesení č. 1482/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomeni Ing. Šmalcl, vedoucí odboru vnitřních věcí, Ing. Hrušková, 
vedoucí odboru správy veřejných statků.. 

 
23. číslo jednací KP-RM/1820/2009/M/1533 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor v objektech Budvar 
arény 
Přijato usnesení č. 1483/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
24. číslo jednací KP-RM/1822/2009/M/1535 

Užívání obou ledových ploch Budvar arény pro mezinárodní turnaj žáků v ledním 
hokeji „Memoriál Miroslava Dvořáka“ za cenu dohodou 
Přijato usnesení č. 1484/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
25. číslo jednací KP-RM/1821/2009/M/1534 

Žádost Volejbalového klubu České Budějovice o bezplatné užívání sportovního 
povrchu Taraflex na utkání Ligy mistrů a utkání play-off extraligy mužů 
Přijato usnesení č. 1485/2009 - protinávrh (10,0,0/10) 
F. Jelen podal protinávrh – za cenu dohodou ve výši 1 000,- Kč. 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

26. číslo jednací KP-RM/1796/2009/M/1518 
Návrh na pojmenování ulice v k. ú. České Budějovice 2 – Vltava – levý břeh 
Přijato usnesení č. 1486/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna J. Kusová, za pracovní skupinu pro názvy ulic. 

 
27. číslo jednací KP-RM/1826/2009/M/1539 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu El. Krásnohorské 
31, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1487/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
 
 



5 

28. číslo jednací KP-RM/1827/2009/M/1540 
Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného z nebytových prostor 
Lannova tř. 25, České Budějovice – nájemce Hana Jaukerová, Papírnictví – tapety, po 
dobu rekonstrukce Lannovy třídy 
Přijato usnesení č. 1488/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
29. číslo jednací KP-RM/1828/2009/M/1541 

Dispozice s majetkem města – žádost nájemce nebytových prostorů Gymnázia 
olympijských nadějí České Budějovice o souhlas s podnájmem nebytových prostorů 
v objektu Emy Destinové 46, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 1489/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
30. číslo jednací KP-RM/1829/2009/M/1542 

Dispozice s majetkem města – Dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu – 
konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 1490/2009 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ, s.r.o. 

 
31. číslo jednací KP-RM/1842/2009/M/1555 

Dispozice s majetkem města – nájemní smlouva na pozemek parc. č. 9/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 (spol PARKHAUS a. s. ) – dodatek č. 7 
Materiál byl odložen (9,0,1/10) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
32. číslo jednací KP-RM/1841/2009/M/1554 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků v k. ú. České Budějovice 3, parc.   
č. 3356/1 a 3363/1 
Přijato usnesení č. 1491/2009 (8,0,1/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
33. číslo jednací KP-RM/1865/2009/M/1575 

Dispozice s majetkem města – odkoupení části Jihočeského divadla v Českých 
Budějovicích – zrušení usnesení 
Přijato usnesení č. 1492/2009 (8,0,1/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
34. číslo jednací KP-RM/1834/2009/M/1547  

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 515/1 a zúžení 
stávajícího věcného břemene v k. ú. České Budějovice 6 
Usnesení nebylo přijato. 
Hlasování: v části schvaluje 
variantu a) 1. záměr prodeje části pozemku parc. č. 515/1 oddělené geometrickým 
plánem  č. 2294-  37/2001 a označené jako nově vzniklá parc. č. 515/3 o výměře 94 m2 

v k. ú. České Budějovice 6, konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase  
obvyklou a náklady spojené s prodejem, 2. uzavření smlouvy o zúžení stávajícího 
věcného břemene (z pozemků parc. č. 510/1, 510/2, 510/4 a 515/1 v k. ú. České 
Budějovice 6) pouze na část pozemků pod nově vybudovanou komunikací a zřízení 
věcného břemene na část pozemku pod nově vybudovanou komunikací parc. č. 512/2 
v k. ú. České Budějovice 6  mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  
vlastníky pozemku parc. č. 515/2 v k. ú. České Budějovice 6, (jako oprávnění), nebylo 
přijato usnesení (1,7,1/9); 



6 

variantu b) uzavření smlouvy o zúžení stávajícího věcného břemene (z pozemků parc. č. 
510/1, 510/2, 510/4  a 515/1 v k. ú. České Budějovice 6) pouze na část pozemků pod 
nově vybudovanou komunikací a část pozemku parc. č. 515/1 o výměře 94 m2  a  zřízení 
věcného břemene na část pozemku pod nově vybudovanou komunikací parc. č. 512/2, 
vše v katastrálním území České Budějovice 6 mezi   statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 
732, (jako povinný) a  vlastníky pozemku parc. č. 515/2 v k. ú. České Budějovice 6, 
(jako oprávnění), nebylo přijato usnesení (0,7,2/9). 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
35. číslo jednací KP-RM/1835/2009/M/1548 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na pozemky v k. ú. 
České Budějovice 6 – lokalita MŠ Vrchlického – konkrétní fyzická osoba 
Usnesení nebylo přijato (4,2,3/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
36. číslo jednací KP-RM/1838/2009/M/1551 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 217 v k. ú. České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 1493/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
37. číslo jednací KP-RM/1837/2009/M/1550 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 81 v k. ú. České Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 1494/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
38. číslo jednací KP-RM/1813/2009/M/1526 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 707 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1495/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. číslo jednací KP-RM/1852/2009/M/1563 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 1237/1  a parc. č. 1240/14 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1496/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
40. číslo jednací KP-RM/1851/2009/M/1562 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 883 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1497/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. číslo jednací KP-RM/1812/2009/M/1525 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 3683/17 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1498/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 



7 

42. číslo jednací KP-RM/1847/2009/M/1558 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 3125, 3127/16, 3127/24, 3127/25 a 3127/34 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1499/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

43. číslo jednací KP-RM/1840/2009/M/1553 
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 2287/1 a 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1500/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/1818/2009/M/1531 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2665/5 v k. ú. Třebotovice – plynovodní přípojka 
Přijato usnesení č. 1501/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/1819/2009/M/1532 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2672/16 v k. ú. Třebotovice – plynovodní přípojka 
Přijato usnesení č. 1502/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/1816/2009/M/1529 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu kapitanátu a návazné 
infrastruktury – Ochranný přístav České Vrbné 
Přijato usnesení č. 1503/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/1792/2009/M/1514 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby chodníku podél Mánesovy 
ulice v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1504/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/1833/2009/M/1546 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1258/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1505/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/1843/2009/M/1556 

Dispozice s majetkem města – bezúplatný převod pozemku parc. č. 2213/2 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1506/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/1830/2009/M/1543 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě – 
darování části pozemku parc. č. 1918/2 v k. ú. České Budějovice 4 a části pozemku 
parc. č. 2212/1 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1507/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



8 

51. číslo jednací KP-RM/1791/2009/M/1513 
Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí v k. ú. České Budějovice 3 – 
konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 1508/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

52. číslo jednací KP-RM/1853/2009/M/1564 
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 631/70 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1509/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/1854/2009/M/1565 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2376/18 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1510/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/1855/2009/M/1566 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2376/18 v k. ú. 
České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1511/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/1856/2009/M/1567 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1366/1 v k. ú. 
České Budějovice 5 
Usnesení nebylo přijato (0,3,5/8)  
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/1859/2009/M/1569 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků v k. ú. Třebotovice – 
konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 1512/2009 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/1823/2009/M/1536 

Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 2061/429 v k. ú. České 
Budějovice 2 – zrušení usnesení  
Přijato usnesení č. 1513/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/1805/2009/M/1524 

Dispozice s majetkem města – záměr majetkového vypořádání nemovitostí a staveb    
v k. ú. České Vrbné – „silnice I/20 Pištín – České Vrbné“ 
Přijato usnesení č. 1514/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/1795/2009/M/1517 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení stavby ZTV – vodovodního 
řadu a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, to vše na parc. 
č. 2510 v k. ú. České Budějovice 6 – Za Tratí 
Přijato usnesení č. 1515/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



9 

60. číslo jednací KP-RM/1794/2009/M/1516 
Dispozice s majetkem města – nájem nemovitostí pro stavbu „Stavební úpravy 
Pekárenská ulice“ 
Přijato usnesení č. 1516/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/1793/2009/M/1515 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího výkupu části pozemku parc. č. 708/4 
v k. ú. České Budějovice 4 pro stavbu „Stavební úpravy Pekárenské ulice“ 
Přijato usnesení č. 1517/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/1836/2009/M/1549 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 980 a stavby 
s pozemkem parc. č. 981 v k. ú. České Budějovice 4 
Usnesení nebylo přijato (0,1,7/8) 
Jednání byly přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

63. číslo jednací KP-RM/1802/2009/M/1521 
Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – koncert Diecézní charity České 
Budějovice pro dárce a dobrovolníky 
Přijato usnesení č. 1518/2009 (8,0,0/8) 

 
64. číslo jednací KP-RM/1801/2009/M/1520 

Návrh programu XXX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
26. listopadu 2009 
Přijato usnesení č. 1519/2009 (8,0,0/8) 

 
65. číslo jednací KP-RM/1817/2009/M/1530 

Dopis zastupitelů města adresovaný Ministerstvu vnitra ČR ve věci vyhlášení veřejné 
soutěže na dostavbu Mariánského náměstí 
Přijato usnesení č. 1520/2009 (8,0,0/8) 

 
66. Různé 

Změna ve složení sportovní komise rady města 
Přijato usnesení č. 1521/2009 (6,0,0/6) 
 
Investiční akce „Ochranný přístav České Vrbné“ 
Přijato usnesení č. 1522/2009 (7,0,0/7) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
F. Jelen informoval členy rady města o rekonstrukci letní plovárny. 
 
Příští schůze rady města se koná ve středu 25. 11. 2009 od 9:00 hodin – program rozpočet 
města. Rozvoz se uskuteční v pondělí 23. 11. 2009. 
 
24. schůze rady města byla ukončena ve 15:45 hodin.  

 
 
 
 
 



10 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Mimo řádná valná hromada společnosti Městské kulturní domy České 
Budějovice, a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1462/2009: 
 
rada města 

jako jediný akcionář společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s., IČ 
60067934, při výkonu působnosti valné hromady vydává toto Rozhodnutí jediného akcionáře: 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
harmonogram likvidace akciové společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, 
a. s. 

II. r o z h o d u j e  
o udělení těchto pokynů představenstvu společnosti:  
1. Představenstvo společnosti je povinno ukončit provozní činnost  společnosti ke dni 

31. 1. 2010. Ukončením provozní činnosti se zejména rozumí tyto úkony:  
a) skončení pracovních poměrů se zaměstnanci zajišťujícími provoz společnosti, 
b) smluvní převod práv a povinností zajišťující provozní činnosti společnosti na 

Statutární město České Budějovice, 
c) smluvní převod majetku, práv a závazků souvisejících s provozem společnosti na 

Statutární město České Budějovice při zachování zásady, že nemovitý majetek a 
závazky (zejména bankovní úvěr) budou převedeny bezúplatně a movitý majetek a 
práva za obvyklé ceny, 

d) smluvní zajištění financování procesu ukončení provozní činnosti, přípravy vstupu 
společnosti do likvidace  a likvidace se Statutárním městem České Budějovice.  

2. Představenstvo společnosti je povinno do 31. 3. 2010 provést všechny nutné úkony 
k přípravě vstupu společnosti do likvidace a svolat valnou hromadu společnosti tak, 
aby mohla rozhodnout o zrušení společnosti s likvidací ke dni 1. 4. 2010, jmenování 
likvidátora a rozhodnout o jeho odměně. Nutnými úkony se zejména rozumí uhrazení  
všech závazků společnosti a smluvní vypořádání majetku, sestavení účetní závěrky, 
podání příslušných daňových přiznání a uhrazení daní a poplatků. 

3. Platnost pokynu je podmíněna příslušnou součinností Statutárního města České 
Budějovice a Magistrátu města České Budějovice. Představenstvu společnosti se 
ukládá povinnost neprodleně informovat jediného akcionáře společnosti o 
okolnostech znemožňujících splnění tohoto pokynu. 

K bodu: Postup dalšího využití objektů Kulturního domu Slavie, Kulturního domu 
Vltava a Domu umění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1463/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o možnostech využití Kulturního domu Slavie, Kulturního domu Vltava a 
Domu umění. 

II.  u k l á d á
1. L. Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., 

převzít správu KD Slavie a KD Vltava od 1. 2. 2010, 
 
 



11 

2. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 
připravit návrh zajištění činností Městských kulturních domů České Budějovice, a. s., 
vč. finančního krytí, od 1. 2. 2010.  

3. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
připravit návrh na výběrové řízení na pronájem a provoz KD Slavie. 

III.  d o p o r u č u j e
představenstvu společnosti Městské kulturní domy České Budějovice, a. s., 
1. zpracovat analýzu výpovědi nájemního vztahu v KD Vltava, 
2. prodloužit nájmy se subjekty v Domu umění na rok 2010, 
3. vypovědět smlouvu s Budějovickým měšťanským pivovarem v KD Slavie a 

prodloužit ostatní nájmy. 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. –  Návrh na zavedení    
redukované Noční linky MHD

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1464/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1.  návrh na zavedení redukované Noční linky MHD, číslo linky 50,  obsluhující trasu 

dle předloženého plánku MHD s datem zahájení provozu ke dni 13. 12. 2009,  
2. úpravy Tarifu jízdného v bodě zavedení jízdného na Noční lince a s tím spojené 

úpravy Tarifu jízdného platného od 13. 12. 2009.

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Půlpánovi, řediteli a místopředsedovi představenstva Dopravního 
podniku města České Budějovice, a. s., 
1. zajistit zahájení provozu Noční linky č. 50 od 13. 12. 2009 v režimu provozu dle 

návrhu, 
2. sledovat využití Noční linky č. 50 a ekonomiku provozu a k 28. 2. 2010 předložit  

radě města vyhodnocení. 

K bodu: Změna č. 37 územního plánu města České Budějovice v lokalitách 2.1.3. 
U Rybníčku a 2.1.8. Nádraží v katastrálních územích České Budějovice 5 a 
České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1465/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 37 územního plánu města České Budějovice  

v lokalitách 2.1.3. U Rybníčku a 2.1.8. Nádraží v katastrálních územích České 
Budějovice 5 a České Budějovice 6 (dále jen „změna č. 37 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 37 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh změny č. 37 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy. 



12 

K bodu: Návrh na pořízení úpravy územního plánu města České Budějovice na územní 
plán České Budějovice dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1466/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k  návrhu na pořízení úpravy územního plánu města České 
Budějovice (dále jen „ÚPnM“) na územní plán České Budějovice (dále jen „ÚP“) dle 
stavebního zákona.     

II. d o p o r u č u j e
1. zrušit usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 1/2009 ze dne 5. 2. 2009, 

kterým byl schválen návrh na pořízení nového ÚP, 
2. schválit návrh na pořízení úpravy ÚPnM na ÚP dle stavebního zákona.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu se stavebním zákonem, předložit návrh na pořízení úpravy ÚPnM na ÚP ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Vyhodnocení provozu Motocyklového muzea v roce 2009 a návrh na zajištění 
financování  v roce 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1467/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o financování provozu Motocyklového muzea v roce 2009.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
projednat s panem Petrem Hošťálkem podmínky pronájmu prostor pro uskladnění 
motocyklů v době, kdy není muzeum otevřeno veřejnosti. 

K bodu: Informace o nové výzvě na rozvoj eGovernmentu a zřízení technologického 
centra včetně povinných služeb 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1468/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu o nové výzvě na rozvoj eGovernmentu a zřízení technologického 
centra včetně povinných služeb.

II. u k l á d á
Ing. Patrikovi Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
zajistit vypracování Studie proveditelnosti technologického centra města České 
Budějovice, a to na všechny části výzvy číslo 06 na rozvoj služeb eGovernmentu 
v obcích. 

 



13 

K bodu: Dokumentace Informační systémy veřejné správy 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1469/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
dokumenty Informační koncepce a Bezpečnostní politika.

II. u k l á d á
Ing. Patrikovi Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
realizovat navrhovaná opatření. 

K bodu: Výpůjčka přístupového klíče VASCO Ing. Vladimíru Šamalovi, IČ 46694676,        
se sídlem Olešnice 99, 382 03 České Budějovice, za účelem provádění vzdálené 
správy aplikace „Evidence přestupků“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1470/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypůjčení výpočetní techniky Ing. Vladimíru Šamalovi za účelem provádění vzdálené 
správy aplikace „Evidence přestupků“.  

II. u k l á d á
Ing. Patrikovi Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 120 až 134 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1471/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 120 až 134.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 120 – zapojení příspěvku z Jihočeského kraje na projekt 

„Centrum sociálních služeb Staroměstská pečovatelská služba“ na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská ve 
výši 85.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 121 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků ze separace komunálního odpadu na zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů na dofinancování svozu separovaného odpadu ve výši 1.000.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 122 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z parkovacích automatů na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
financování správy parkovacích systémů ve výši 1.000.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 123 – snížení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na základní školy - stavby ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace ZŠ Kubatova na opravy a udržování (výměna oken) ve výši 
575.000 Kč, 



14 

5. rozpočtové opatření číslo 124 – zapojení finančního daru v rámci záštity Jihočeského 
kraje na zajištění finále celostátní ankety Zlatá Mateřinka na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace MŠ Papírenská ve výši 3.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 125 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z pronájmu pozemků na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na ostatní 
neinvestiční výdaje jinde nezařazené ve výši 9.400 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 126 – přesun rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje a 
cestovního ruchu na konzultační, poradenské a právní služby ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů na provedení účetního auditu k projektu „Lannova třída II. etapa 
(Jeronýmova – Štítného)“ ve výši 47.600 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 127 – přesun rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje a 
cestovního ruchu na konzultační, poradenské a právní služby ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů na zpracování odborného posudku k projektu „III. sběrný dvůr a 
výkupna druhotných surovin České Budějovice“ ve výši 23.800 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 128 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na financování dotačních akcí ve prospěch zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na dofinancování dotační akce „Cyklistické 
trasy – lávka CB – 004 U Vodárny“ ve výši 1.000.000 Kč, 

10. záměr rozpočtového opatření číslo 129 – navýšení již zapojeného kontokorentního 
úvěru do rozpočtu roku 2009 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy na financování dotačních akcí ve výši 
20.000.000 Kč, 

11. záměr rozpočtového opatření číslo 130 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na financování dotačních akcí ve prospěch zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na financování dotační akce 
„Rekonstrukce letní plovárny“ ve výši 12.000.000 Kč, 

12. záměr rozpočtového opatření číslo 131 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na financování dotačních akcí ve prospěch zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na financování dotační akce - 
dodávky technologie pro digitalizaci stávajícího kina Kotva ve výši 5.000.000 Kč, 

13. záměr rozpočtového opatření číslo 132 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru na financování dotačních akcí ve prospěch zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na dofinancování dotační akce 
„Zlepšení tepelně-technických vlastností obvodových konstrukcí budov Základní 
školy Kubatova, České Budějovice“ ve výši 2.500.000 Kč, 

14. záměr rozpočtového opatření číslo 133 – snížení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkových organizací (MŠ, ZŠ a ŠJ) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 3.629.000 Kč, 

15. záměr rozpočtového opatření číslo 134 – zapojení nespecifikované rezervy běžných 
výdajů finančního odboru ve prospěch navýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
odboru vnitřních věcí na poskytnutí investičního příspěvku Jihočeské univerzitě na 
rekonstrukci a dostavbu útulku pro opuštěná a ztracená zvířata ve výši 3.632.600 Kč. 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 120 až 128 do rozpočtu roku 2009 
v termínu do 30. 11. 2009, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit rozpočtová opatření číslo 129 až 134 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 26. 11. 2009. 

 

 



15 

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo V 13 a V 14  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1472/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 13 a V 14. 

II. s c h v a l u j e
1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 13 - přesun finančních prostředků 

v rámci rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru určených na dotační akce 
z akce stavební úpravy Lannovy třídy - II. etapa ve prospěch výdajů na cyklistické 
trasy ve výši 7.500.000 Kč, 

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 14 - přesun finančních prostředků 
v rámci rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru určených na dotační akce 
z akce Kněžskodvorská ulice – rekonstrukce infrastruktury ve prospěch výdajů na 
letní plovárnu ve výši 5.000.000 Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 13 a V 14 k projednání zastupitelstvu 
města v termínu 26. 11. 2009. 

K bodu: Rozdělení neinvestičních dotací za reprezentaci města za období                           
leden – říjen 2009, mládež do 18 let 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1473/2009: 
 
rada města 

u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
prověřit možnost finančního zajištění  přijetí sportovců primátorem města a předložit návrh 
radě města dne 25. 11. 2009. 

K bodu: Poskytnutí dotace TJ Léčebna Košumberk  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1474/2009: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
žádost TJ Léčebna Košumberk o poskytnutí dotace na pořízení handbiku pro pana Jana 
Piheru.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 
„Stavební úpravy pavilonu 1. st.  ZŠ Kubatova, České Budějovice na pavilon 
mateřské školy“ – dodatek č. 1 a 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1475/2009: 
 
rada města 

 



16 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na zdůvodněné vícepráce formou jednacího řízení bez 

uveřejnění dle § 23, odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění na akci 
"Stavební úpravy pavilonu 1. st. ZŠ Kubatova, České Budějovice na pavilon 
mateřské školy" - dodatek č. 1, firmě VIDOX s. r. o., U Poráků 511, 381 01 Český 
Krumlov - Horní Brána,  

2. dodatek č. 2 na odpočet neprovedených prací.    

II. p o v ě ř u j e
1. Františka Jelena, Ing. Zdeňka Šedu a Kamilu Stehlíkovou projednat rozsah prací 

nezbytných pro realizaci akce uvedených v návrhu dodatku č. 1 v rozsahu uvedeném 
v důvodové zprávě, 

2. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat dodatek č. 1 na vícepráce na základě 
projednání a doporučení výše pověřených osob. 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi k podpisu  
1. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
2. doklady týkající se ukončení jednacího řízení, 
3. dodatek 1 – vícepráce,  
4. dodatek č. 2 – méněpráce. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na „Dodávka technologie pro digitalizaci stávajícího 
kina Kotva podle standardu DCI“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1476/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 
vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., v platném 
znění, pod názvem „Dodávka technologie pro digitalizaci stávajícího kina Kotva podle 
standardu DCI“ 
na prvním místě: 
XCData s. r. o., Boleslavova 45/9, 147 00 Praha 4 
cena bez DPH: 3 270 945,- Kč   cena s DPH: 3 892 425,- Kč 
na druhém místě: 
AV MEDIA, a. s., Pražská 1335/63, 10200 Praha 10-Hostivař 
cena bez DPH: 3 965 000,- Kč              cena s DPH: 4 718 350,- Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, 
2. předložit primátorovi k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky a 

projednanou smlouvu o dílo. 

K bodu: Dodatek č. 3 k SoD č. 2009001184 na akci „Rekonstrukce a doplnění 
vodohospodářské infrastruktury ul. Kostelní, České Budějovice“ se 
zhotovitelem EUROVIA CZ a. s.  ve věci snížení nákladů na základě 
skutečného rozsahu provedení díla a geodetického zaměření  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1477/2009: 
 
rada města 



17 

I.  s c h v a l u j e
Dodatek č. 3 k SoD č. 2009001184 na akci „Rekonstrukce a doplnění vodohospodářské 
infrastruktury ul. Kostelní , České Budějovice“ se zhotovitelem EUROVIA CZ a. s.  ve 
věci snížení nákladů na základě skutečného rozsahu provedení díla a geodetického 
zaměření o – 4.189,40,- Kč bez DPH. Nová cena díla včetně dodatku č. 3 je 
21.469.711,52 Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu Dodatek č. 3 k SoD č. 2009001184. 

K bodu: Vodohospodářské strojní investice – ČOV České Budějovice – úpravy 
kyslíkového a hydraulického režimu v biologické části linky č. I – uzavření 
dodatku č. 1 smlouvy o dílo  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1478/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem, firmou FORTEX-AGS, a. s., 
se sídlem Jílová 1550/1, Šumperk, č. smlouvy objednatele 2009002361 na akci 
„Vodohospodářské strojní investice – ČOV České Budějovice – úpravy kyslíkového a 
hydraulického režimu v biologické části linky č. I“ - posunutí termínu realizace stavby 
do 20. 11. 2009.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 
„Vodohospodářské strojní investice - ČOV České Budějovice – úpravy kyslíkového a 
hydraulického režimu v biologické části linky č. I“ se zhotovitelem FORTEX-AGS,     
a. s., Šumperk. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky na „Dodávku silové elektřiny pro organizace  
Statutárního města České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1479/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce 
vypsané v otevřeném řízení  
,dle zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, pod názvem „Dodávka silové elektřiny 
pro organizace Statutárního města České Budějovice“ 
na prvním místě: 
E.ON Energie, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 37049 České Budějovice 
na druhém místě: 
LUMEN ENERGY a. s., Tylovická 372/16, Praha 5 – Zličín 15521. 

II. v y l u č u j e
uchazeče č. 1 ČEZ Prodej s. r. o., Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, na základě § 60 
zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění.

 

 



18 

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele, 
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky

K bodu: Žádost spol. JIHOSTAV s.r.o. o udělení výjimky ke vstupu do komunikace      
I. kategorie v ochranné lhůtě – chodník podél ul. Na Sádkách 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1480/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vstup do komunikace I. kategorie – chodníku ze zámkové dlažby v ul. Na Sádkách za 
účelem připojení nové komunikace ZTV do ulice Na Sádkách v rozsahu 20 m2, za 
podmínky, že bude uhrazena finanční náhrada za vstup do nové komunikace dle 
sazebníku schváleného radou města – pol. 4.1.1. 1000 Kč/m2, tj. 20 m2 x 1000 Kč/m2 = 
20000 Kč).

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

 zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o udělení výjimky ke vstupu do komunikace           
I. kategorie v ochranné lhůtě – ulice U Trojice, České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1481/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vstup do místní komunikace I. kategorie – chodník ze zámkové dlažby, ulice U Trojice, 
České Budějovice v rozsahu 4,5 m2  z důvodu připojení budoucí garáže k místní 
komunikaci, za podmínek, že bude uhrazena finanční náhrada za způsobenou 
majetkovou újmu dle sazebníku schváleného Radou města České Budějovice položka 
4.1.11 1000,- Kč/m2 ( tj. 4,5 m2 x 1000,- Kč =  4 500,- Kč) a opravu dotčeného 
chodníku bude provádět stejná firma, která v roce 2008 prováděla celkovou opravu 
chodníku a komunikace v ulici U Trojice, a to z důvodu držení záruky na celé dílo.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – umístění stolů ke stání (prodej 
nápojů v podloubí) i za nepřítomnosti provozovny se zázemím a přístupným 
WC- změna usnesení 

 

 
Usnesení ve věci změny usnesení č. 1345/2008 ze dne 10. 12. 2008 v části týkající 
se rozšíření výměry ze 7 m2 na výměru 18 m2  za účelem umístění stolů ke stání ( prodej 
nápojů v podloubí ) i za nepřítomnosti provozovny se zázemím a přístupným WC - před 
domem na nám. Přemysla Otakara II. č. 88/26, nebylo přijato. 

K bodu:  Záměr provozování mobilní ledové plochy
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1482/2009: 



19 

rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu. 

II. s c h v a l u j e
záměr uzavření příslušných smluv a zadání objednávek za účelem zajištění a 
provozování mobilní ledové plochy na nám. Přemysla Otakara II. na dobu 5. 12. 2009 – 
7. 1. 2010. 

III. u k l á d á
Ing. Ladislavu Šmalclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí, 
předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu s dodavatelem kluziště, tj. 
ČKD Chlazení Choceň a současně darovací smlouvu na poskytnutí finančního  daru od 
ČEZ a.s. k realizaci mobilního kluziště. 

IV. z m o c ň u j e
Ing. Ladislava Šmalcla, vedoucího odboru vnitřních věcí, 
k podpisu dalších smluv a objednávek nutných k zjištění provozu kluziště s termínem 
splatnosti v roce 2010. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu nebytových prostor v objektech 
Budvar arény 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1483/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu nebytových prostor v I. a II. NP haly č. I a II Budvar arény za účelem 
umístění 8 ks nápojových a ostatních prodejních automatů.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Užívání obou ledových ploch Budvar arény pro mezinárodní turnaj žáků 
v ledním hokeji „Memoriál Miroslava Dvořáka“ za cenu dohodou 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1484/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
užívání obou ledových ploch Budvar arény pro mezinárodní turnaj žáků v ledním hokeji 
„Memoriál Miroslava Dvořáka“ ve dnech 26. až 28. prosince 2009 pro pořadatele  
město Hluboká nad Vltavou za cenu dohodou ve výši 400,- Kč/hod.   

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Žádost Volejbalového klubu České Budějovice o bezplatné užívání sportovního 
povrchu Taraflex na utkání Ligy mistrů a utkání play-off extraligy mužů  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1485/2009: 
 



20 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
užívání sportovního povrchu Taraflex ve sportovní hale pro Volejbalový klub České 
Budějovice na utkání Ligy mistrů a utkání play-off volejbalové extraligy mužů ročníku 
2009/2010 za cenu dohodou ve výši 1.000,- Kč za utkání.

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Návrh na pojmenování ulice v k.ú. České Budějovice 2 – Vltava – levý břeh 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1486/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pojmenování nově vzniklé ulice v k. ú. České Budějovice 2 – Vltava – levý 
břeh  dle snímků mapy: 
„U Staré trati“. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit návrh na pojmenování nově vzniklé ulice zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu  
El. Krásnohorské 31, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1487/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu El. Krásnohorské 31, České Budějovice  
o celkové výměře 20,64 m2 konkrétní fyzické osobě jako skladové prostory za nájemné 
ve výši 7 500,- Kč/rok. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného z nebytových 
prostor Lannova tř. 25, České Budějovice – nájemce Hana Jaukerová, 
papírnictví - tapety po dobu rekonstrukce Lannovy třídy 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1488/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
jednorázovou slevu z celkového ročního nájemného z nebytových prostor v objektu 
Lannova tř. 25, České Budějovice pro nájemce Hanu Jaukerovou, papírnictví - tapety po 
dobu rekonstrukce Lannovy tř. v roce 2009 ve výši 61 488,- Kč.

 



21 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce nebytových prostorů Gymnázia 
olympijských nadějí České Budějovice o souhlas s podnájmem nebytových 
prostorů v objektu Emy Destinové 46, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1489/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
podnájem míst pro instalaci 3 prodejních automatů na nápoje a rychlé občerstvení, 
krátkodobé podnájmy organizacím, které se školou spolupracují, nebo konání schůzí 
BD či SVJ v nebytových prostorách v objektu Emy Destinové 46, České Budějovice 
nájemci Gymnáziu olympijských nadějí České Budějovice.  

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – Dohoda o finanční úhradě nákladů na půdní 
vestavbu – konkrétní fyzická osoba 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1490/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Dohodu o finanční úhradě nákladů na půdní vestavbu uzavřenou mezi statutárním 
městem České Budějovice a konkrétní fyzickou osobou dle přílohy.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  prodej části pozemků v k. ú. České Budějovice 
3, parc. č. 3356/1 a 3363/1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1491/2009: 
 
rada města 

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej částí pozemku parc č. 3356/1 o výměře 1776 m2 a 
parc. č. 3363/1 o  výměře 74 m2, označených dle geometrického plánu č. 4004-3/2008 
jako nově vzniklá parcela č. 3356/4 o výměře 1850 m2 společnosti cz Immobilien s.r.o., 
IČ 261 04 563  za cenu v čase a místě  obvyklou ve výši 5.550.000,- Kč + DPH 
s podmínkou  zatížení prodávaného pozemku zřízením věcného břemene spočívajícího 
v ponechání 90 parkovacích stání bezúplatně k užívání veřejnosti. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit prodej pozemku zastupitelstvu města. 



22 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části Jihočeského divadla v Českých 
Budějovicích – zrušení usnesení

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1492/2009: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 713/2008 ze dne 25. 6. 2008 ve věci záměru odkoupení části 
Jihočeského divadla, a to budovy čp. 498 a pozemku parc. č. 523/2 – zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 477 m2, vše v kat. území České Budějovice 1, od konkrétní fyzické 
osoby (id. ¼) a konkrétní fyzické osoby (id. ¾).

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 515/1 a 
zúžení stávajícího věcného břemene v k. ú. České Budějovice 6

 

 
Usnesení ve věci schválení  
varianty a) 
1. záměru prodeje části pozemku parc. č. 515/1 oddělené geometrickým plánem  č. 2294-  

37/2001 a označené jako nově vzniklá parc. č. 515/3 o výměře 94 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6, konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase  obvyklou a náklady 
spojené s prodejem, 

2. uzavření smlouvy o zúžení stávajícího věcného břemene (z pozemků parc. č. 510/1, 
510/2, 510/4 a 515/1 v k. ú. České Budějovice 6) pouze na část pozemků pod nově 
vybudovanou komunikací a zřízení věcného břemene na část pozemku pod nově 
vybudovanou komunikací parc. č. 512/2 v k. ú. České Budějovice 6  mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  vlastníky pozemku parc. č. 515/2 v k. ú. 
České Budějovice 6, (jako oprávnění). 

varianty b) 
uzavření smlouvy o zúžení stávajícího věcného břemene (z pozemků parc. č. 510/1, 510/2, 
510/4  a 515/1 v k. ú. České Budějovice 6) pouze na část pozemků pod nově vybudovanou 
komunikací a část pozemku parc. č. 515/1 o výměře 94 m2  a  zřízení věcného břemene na část 
pozemku pod nově vybudovanou komunikací parc. č. 512/2, vše v katastrálním území České 
Budějovice 6 mezi   statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  vlastníky pozemku parc. č. 
515/2 v k. ú. České Budějovice 6, (jako oprávnění), 
nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na pozemky 
v katastrálním území České Budějovice 6 – lokalita MŠ Vrchlického – 
konkrétní fyzická osoba

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků pod nově vybudovanou komunikací (tj. parc. č. 510/1, 510/2, 512/2, 510/4 a 515/1) 
a část pozemku parc. č. 515/1 v lokalitě MŠ Vrchlického nábřeží v k. ú. Č. Budějovice 6 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu na pozemek parc. č. 518 v k. ú. Č. Budějovice 6, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 Č. Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
povinný) a konkrétními fyzickými osobami (jako oprávnění), každý za cenu dle „Zásad na 



23 

vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za 
cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), nebylo 
přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 217 v k. ú. České Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1493/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 217 
(v současné době označen jako parc. č. 217/1) - ostatní komunikace, ostatní plocha, k.ú. 
České Budějovice 1 pro stavbu „České Budějovice 1, Mlýnská 6, p.č. 210/1“, 
spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č.513-85/2007 mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 11 m2 za cenu  10.000,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 81 v k. ú. České Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1494/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části  pozemku parc. č. 81 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 1 pro stavbu „České 
Budějovice 1, Kanovnická 378/9. P.č. 471“, spočívajícího ve strpění uložení 
nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č.514-86/2007  
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 7 m2 za cenu  
10.000,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 707 v  k. ú. České Budějovice 4

 

 



24 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1495/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného břemene na pozemek parc. č. 707 v k. ú. 
České Budějovice  4  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a 
společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby  „Č.B., Pekárenská 
1078/15, kabelový rozvod 0,45 kV“ o celkové dotčené ploše 10 m2  v rozsahu,  jak  je 
zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných 
břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 1237/1 a parc. č. 1240/14 v k. ú. České 
Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1496/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 1237/1 a parc. č. 1240/14 v k.ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního 
města České Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch zařízení NN a ve strpění stavby „České Budějovice U Pily 623 fa MARIPOL – 
kabel NN“ o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu 
stanovenou dle „Zásad  na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 883 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1497/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 883 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města České Budějovice 
(strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění 
stavby  „České Budějovice – Prašná – kabel NN“ o celkovém rozsahu  jak  bude 



25 

zaměřeno  geometrickým plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  
věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za 
další započatý 1 m2 +  DPH,  za  podmínek  stanovených  odborem  SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 3683/17 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1498/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 3683/17      
v k.ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení a ve strpění stavby „Č.B., 
Suchovrbenské náměstí - GCR - přeložka VN“ o celkové dotčené ploše 15 m2, v 
rozsahu,  jak je zaměřeno geometr. plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na  
vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 3125, 3127/16, 3127/24, 3127/25 a 3127/34 v k. ú. České 
Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1499/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č.  
3127/25, 3127/24, 3127/16, 3127/34 a 3125 (orná půda), k. ú. České Budějovice 7 pro 
stavbu „Č. Budějovice, Rožnov Jih, 79 b.j., ZTV“,  spočívajícího ve strpění uložení 
zemních komunikačních kabelů, za účelem rozšíření sítě elektronických komunikací a v 
právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3359-173/2008 mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný), a Telefónica 02 Czech Republic, a. s., se sídlem Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4,  IČ 60193336,  (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 64 m2 za cenu 13.400,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
 zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2287/1 a 3950/6 v k.ú. České Budějovice 7 

 



26 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1500/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 2287/1 (zeleň, ostatní plocha) a parc. č. 3950/6 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Č. B. Rožnov, ul. Lidická č. parc. 
2288 – bytový dům“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN, za účelem připojení 
bytového domu a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a 
odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 123 m2 ) 
mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2665/5 v k. ú. Třebotovice – plynovodní přípojka 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1501/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2665/5 
v k. ú. Třebotovice spočívajícího v uložení  plynovodní přípojky v rámci stavby 
„T řebotovice 994/4“  a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 449-84/2007 mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma  do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2672/16 v k. ú. Třebotovice – plynovodní přípojka 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1502/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 
2672/16  v k. ú. Třebotovice spočívajícího v uložení  plynovodní přípojky v rámci 
stavby „Třebotovice  46/2, p.č. 20/2“  a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek 



27 

za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
je zaměřeno geometrickým plánem č. 448-83/2007 mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 
732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu kapitanátu a 
návazné infrastruktury – Ochranný přístav České Vrbné   

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1503/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu části pozemků parc. č. 223/2, 394/5, 532/6, 532/1, 546/2, 
394/2, 219, 393/1, 393/2 a 394/4, vše v k. ú. České Vrbné, mezi statutárním městem 
české Budějovice (nájemce) a Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 8, 
Praha 5, IČ 70889953 (pronajímatel) za účelem vybudování a následného užívání 
stavby „Kapitanát v přístavu České Vrbné“ a stavebních objektů vybudovaných v rámci 
stavby „Ochranný přístav České Vrbné“ (stavba návazné infrastruktury), a to na dobu 
určitou 5 let za nájemné ve výši 50.000,- Kč + valorizační doložka  a s tím, že účinnost 
nájemní smlouvy bude odložena do doby vydání pravomocného kolaudačního 
rozhodnutí (souhlasu).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby chodníku podél 
Mánesovy ulice v kat. území České Budějovice 7                                                                                                

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1504/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 136/8 o výměře 30 m2 a parc. č. 

141/1 o výměře 2 m2, vše v kat. území České Budějovice 7, se spol. KOH-I-NOOR 
holding a. s., se sídlem Baarova 769/45, Praha 4, IČ 26080991 jako pronajímatelem, 
za účelem výstavby a umístění chodníku, a to na dobu určitou do 31. 12. 2027 za 
dohodnuté roční nájemné ve výši 32,- Kč, 

2. uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 139 o výměře 16 m2 v kat. 
území České Budějovice 7 s Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, IČ 70890650 jako půjčitelem, za účelem výstavby a umístění chodníku,       
a to na dobu určitou do 31. 12. 2027.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



28 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1258/1 v k. ú. 
České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1505/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1258/1 v k.ú. České Budějovice 4 o výměře   
cca 40 m2 společnosti VORS spol. s r. o., se sídlem Průmyslová 1656, 370 01 České 
Budějovice, za účelem zřízení přístupu (příjezdu) na pozemky parc. č. 1260 a parc.       
č. 1261/1, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za cenu 100,- Kč/m2/rok, tj. 
celkem 4.000,- Kč/ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatný převod pozemku parc. č. 2213/2 
v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1506/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr bezúplatného převodu pozemku parc. č. 2213/2 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 11297 m2 v k. ú. České Budějovice 2 z vlastnictví České 
republiky do vlastnictví statutárního města České Budějovice. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě – 
darování části pozemku parc. č. 1918/2 v k.ú. České Budějovice 4 a části 
pozemku parc. č. 2212/1 v k.ú. České Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1507/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě o darování části pozemku parc. č. 
1918/2 o výměře cca 1000 m2 v kat. území České Budějovice 4 a části pozemku parc. č. 
2212/1 o výměře cca 664 m2 v kat. území České Budějovice 2, zastavěných stavbou 
chodníků a dělících ostrůvků vybudovaných v rámci akce „Elektrifikace páteřové 
autobusové linky MHD č. 1“,  mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650 (dárce)                 
a statutárním městem České Budějovice (obdarovaný).

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny nemovitostí v kat. území České 
Budějovice 3 – konkrétní fyzické osoby 

 



29 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1508/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr směny nemovitostí, pozemkové parc. č. 2886, ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře  248 m2,  v k.ú. České Budějovice 3 z vlastnictví  konkrétních fyzických osob 
za část parcel č. 2885 díl „b“ a č. 2914/1 díl „a“ oddělených  a označených novým 
parcelním číslem 2885/1 o výměře 405 m2 a za část parcely č. 3356/2  oddělené  a 
označené novým parcelním číslem 3356/6 o výměře 6 m2, vše v kat. území České 
Budějovice 3,  z vlastnictví statutárního města České Budějovice s  finančním 
vypořádáním ve prospěch města.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

  předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  prodej části pozemku parc. č. 631/70 v k. ú. 
České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1509/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodej části pozemku parc. č. 631/70 v k. ú. České Budějovice 5, oddělené 
geometrickým plánem a označené jako parc. č. 631/296 o výměře 17 m2, konkrétním 
fyzickým osobám, za nabídnutou cenu ve výši 23.530,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2376/18 v k. ú. 
České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1510/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodej části pozemku parc. č. 2376/18 v k.ú. České Budějovice 5, oddělené 
geometrickým plánem a označené jako parc. č. 2376/213 o výměře 89 m2, konkrétním 
fyzickým osobám, za nabídnutou cenu ve výši 117.000,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  záměr prodeje části pozemku parc. č. 2376/18 
v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1511/2009: 
 
rada města 

 



30 

I.  r u š í
své usnesení č. 1128/2009 ze dne 19. 8. 2009 v celém rozsahu.  

II.  s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2376/18 v k.ú. České Budějovice 5 o výměře cca 
30 m2 konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 
s prodejem. 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  záměr prodeje části pozemku parc. č. 1366/1 
v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Usnesení ve věci zrušení usnesení č. 1130/2009 ze dne19. 8. 2009 v celém rozsahu a 
schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1366/1 v k. ú. České Budějovice 5, oddělené 
geometrickým plánem a označené jako parc. č. 1366/17 o výměře  32 m2 konkrétním 
fyzickým osobám, za dohodnutou cenu ve výši 25.000,- Kč + náklady spojené s prodejem, 
nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků  v katastrálním 
území Třebotovice - Záviš

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1512/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje částí pozemků v katastrálním území Třebotovice: 
- část parc. č. 10/17 o výměře cca  80 m2  
- část parc. č. 10/13 o výměře cca  500 m2 
- část parc. č. 2667 o výměře cca  15 m2 
konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 2061/429 v kat. 
území České Budějovice 2 – zrušení usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1513/2009: 
 
rada města 

I.  r u š í
v celém rozsahu své usnesení č. 119/2009 ve věci záměru budoucího odkoupení části 
pozemku parc. č. 2061/429 o výměře cca 5 m2 v kat. území České Budějovice 2 od spol. 
ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 1444/2, Praha 4 – Michle, IČ 45274649. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 



31 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr majetkového vypořádání nemovitostí a 
staveb v katastrálním území České Vrbné – „silnice I/20 Pištín – České Vrbné“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1514/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr majetkového vypořádání nemovitostí a staveb v k. ú. České Vrbné v trase stavby  
silnice „I/20 Pištín – České Vrbné“ s investorem stavby ČR – Ředitelství silnic a dálnic, 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 145 05 Praha, IČ 65993390  takto:   
1. výpůjčka pozemků z vlastnictví statutárního města České Budějovice 
 - parc. č. 392/1 - o výměře 406 m2,  
 - parc. č. 270 - o výměře cca 21 m2 
 - parc. č. 271 - o výměře cca 16 m2 
 - parc. č. 272 - o výměře cca 23 m2 
2. dočasný zábor pozemků z vlastnictví statutárního města České Budějovice 
 - parc. č. 270 - o výměře cca 21 m2 
 - parc. č. 274/2 - o výměře 4569 m2 
 - parc. č. 274/4 - o výměře 95 m2 
 - parc. č. 253/4 - o výměře 22 m2 
 - parc. č. 254/3 - o výměře 317 m2 
 - parc. č. 392/1 - o výměře 406 m2,  

 za účelem využití pozemku pro stavební úpravy související se stavbou silnice, na dobu 
určitou - po dobu stavby, za nájemné dle cenových předpisů  platných v době uzavření 
smlouvy 

3. trvalý zábor pozemků (odkoupení) z vlastnictví statutárního města České Budějovice 
 - parc. č. 253/2 - o výměře cca 298 m2 
 - parc. č. 262/1 - o výměře cca 1 m2 
 - parc. č. 270 - o výměře cca 21 m2 
 - parc. č. 272 - o výměře cca 23 m2 
 - parc. č. 274/2 - o výměře cca 1159 m2 
 - parc. č. 274/3 - o výměře cca 748 m2  
 - parc. č. 274/4 - o výměře cca 648 m2 
 - parc. č. 254/3 - o výměře cca 54 m2,  
 - parc. č. 258/7 - o výměře cca 296 m2 
 - parc. č. 392/1 - o výměře cca 634 m2,  

 za účelem majetkového vypořádání v trase stavby silnice „I/20 Pištín – České Vrbné“, 
za cenu stanovenou dle cenových předpisů platných ke dni uzavření kupní smlouvy 

4. bezúplatný převod do vlastnictví statutárního města České Budějovice nově 
vybudované stavby komunikace poř.č. 22 (dle podkladů pro zařazování a vyřazování 
komunikací) délky 0,070 km na části pozemků parc. č. 270, č. 271, č. 272, č. 392/1, 
vše v k. ú. České Vrbné. 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení, 
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení stavby ZTV – 
vodovodního řadu a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, to vše na parc. č. 2510 v k. ú. České Budějovice 6 – Za Tratí 

 

 



32 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1515/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr budoucího odkoupení stavby vodovodního řadu, předávací vodoměrné šachty 

a hydrantu na pozemku parc. č. 2510 v k. ú. České Budějovice 6, po řádném 
dokončení  a zkolaudovaní stavby za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod 
staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem + DPH, od investorů 
stavby, konkrétních fyzických osob, 

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 2510 v k. ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení  
vodovodních přípojek a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
povinný) a konkrétními fyzickými osobami (jako oprávněnými), každý za cenu dle 
„Zásad   na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného 
do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena 
je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města, 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem  nemovitostí pro stavbu  „Stavební úpravy 
Pekárenské ulice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1516/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
nájem části pozemkové parcely parc.č. 708/4, zahrada o výměře cca 57 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4, v rámci realizace stavby „Stavební úpravy Pekárenské ulice“ po dobu 
trvání výstavby, max. na 24 měsíců od konkrétní fyzické osoby, s možností podnájmu 
pro příspěvkovou organizaci Správu a údržbu silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, za cenu dle cenového předpisu platného 
v době realizace pronájmu. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího výkupu  části pozemku parc.č. 
708/4 v k.ú České Budějovice 4 pro stavbu  „Stavební úpravy Pekárenské ulice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1517/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího výkupu  části pozemkové parcely parc. č. 708/4, zahrada o výměře  
cca  117 m2 v  k. ú. České Budějovice 4,  v rámci realizace  stavby „Stavební úpravy 



33 

Pekárenské ulice“ z vlastnictví konkrétní fyzické osoby, za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 980 a 
stavby s pozemkem  parc. č. 981 v  k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení nemovitostí, pozemkové parc. č. 980 zahrada o 
výměře 129 m2, a  stavby s čp. 227 s pozemkem parc. č. 981 o výměře  60 m2, v k.ú. Č. 
Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby (id. ½) a  konkrétní fyzické osoby (id.1/2)  za cenu 
v místě a čase obvyklou, stanovenou dle znaleckého posudku, nebylo přijato.

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – koncert Diecézní charity 
České Budějovice pro dárce a dobrovolníky 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1518/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
neinvestiční dotaci – akci pod záštitou primátora – na koncert Diecézní charity pro 
dárce a dobrovolníky dne 15. 12. 2009 v Českých Budějovicích ve výši 5 000,- Kč pro 
Diecézní charitu České Budějovice.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Návrh programu XXX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 26. listopadu 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1519/2009: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu XXX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne            
26. listopadu 2009 v upraveném znění. 

K bodu: Dopis zastupitelů města adresovaný Ministerstvu vnitra ČR ve věci vyhlášení 
veřejné soutěže na dostavbu Mariánského náměstí 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1520/2009: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informaci primátora Mgr. Juraje Thomy o obsahu dopisu zastupitelů města adresovaném 
Ministerstvu vnitra ČR ve věci vyhlášení veřejné soutěže na dostavbu Mariánského náměstí.

 



34 

K bodu: Různé 
 

Změna ve složení sportovní komise rady města 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1521/2009: 
 
rada města 

I.  o d v o l á v á
Petra Kocara z funkce člena sportovní komise rady města na vlastní žádost.

II. j m e n u j e
Ing. Evu Trnkovou do funkce členky sportovní komise rady města.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

Investiční akce „Ochranný přístav České Vrbné“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1522/2009: 
 
rada města 

u k l á d á
1. Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

převzít realizaci investiční akce „Ochranný přístav České Vrbné“, která je součástí 
projektu Město a voda, s tím, že výchozím bodem je celková přehledná situace stavby, 

2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit radě města dne 9. 12. 2009 celkovou přehlednou situaci stavby. 

 
Č. Budějovice 19. 11. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
  Ing. Ivana Popelová    Mgr. Rudolf Vodička 
                              náměstkyně               náměstek 
 
 


